Niederschrift über die öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Bau- und Verkehrsausschusses

Sitzungstermin:	Montag, 18.09.2023
C!4	10.01 TH

Sitzungsbeginn: 18:01 Uhr Sitzungsende: 19:27 Uhr

im kleinen Sitzungssaal des Rathauses Ort, Raum:

Anwesend sind:

Als Vorsitzender:

Redelberger, Thomas, Bürgermeister

Ausschussmitglieder:

Barth, Tobias	SPD	
Bauer, Hartmut	CDU	i.V.f. Herrn Näckel

Britz, Tim SPD anwesend ab 18:16 Uhr (TOP 4.3) Hill, Hans-Kurt **GLN** i.V.f. Herrn Dr. Steinrücken

Kiel, Johannes **CDU**

Kopp, Pascal i.V.f. Herrn Luksic **FDP**

Lesch, Bruno **CDU** Maas, Helmut **CDU** Mailänder, Herbert SPD

Schmidt, Manfred **CDU** i.V.f. Herrn Schwindling

Zimmer, Reiner **SPD**

in den Ausschuss entsendete Mitglieder (§ 48 Abs.3

KSVG):

Lafontaine, Hans Gerhard Bündnis 90/Die Grünen

Von der Verwaltung:

Nowack, Heike

Schriftführerin:

Becker, Beate

Entschuldigt fehlt/fehlen:

Luksic, Oliver **FDP** Näckel, Kilian **CDU** Schwindling, Jörg **CDU** Steinrücken, Ulrich, Dr. **GLN** Der Vorsitzende eröffnet um 18.01 Uhr die Sitzung des Bau- und Verkehrsausschusses und stellt fest, dass form- und fristgerecht eingeladen wurde. Der Bau- und Verkehrsausschuss ist beschlussfähig.

Weiterhin teilt der Vorsitzende mit, dass der Tagesordnungspunkt 4.2, die Beschlussvorlage BV/0106/23 "Planungsauftrag zur Gestaltung der Schulhoferweiterung Grundschule Dilsburg-Erweiterung der Leistungen" von der Tagesordnung abzusetzen sei. Hier würde noch Diskussionsbedarf bestehen.

Die Tagesordnung soll jedoch um die Beschlussvorlage BV/0111/23 "Beitritt zur Arbeitsgemeinschaft Fahrradfreundlicher Kommunen im Saarland e.V. (AGFK-SL)" erweitert werden.

Weitere Änderungen zur Tagesordnung liegen nicht vor.

Einstimmiger Beschluss:

Der Absetzung des Tagesordnungspunktes 4.2, BV/0106/23 "Planungsauftrag zur Gestaltung der Schulhoferweiterung Grundschule Dilsburg- Erweiterung der Leistungen" wird zugestimmt.

Einstimmiger Beschluss:

Der Aufnahme des Tagesordnungspunktes BV/0111/23 ""Beitritt zur Arbeitsgemeinschaft Fahrradfreundlicher Kommunen im Saarland e.V. (AGFK-SL)" wird zugestimmt. Dies sei neuer Tagesordnungspunkt 6.

Der Vorsitzend lässt über die geänderte Tagesordnung abstimmen.

Einstimmiger Beschluss:

Der Bau- und Verkehrsausschuss beschließt nachfolgend aufgeführte Tagesordnung.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Annahme der Niederschrift über die Sitzung des Bau- und Verkehrsausschusses vom 17.07.2023 (öffentlicher Teil)
- 2 Mitteilungen und Verschiedenes

Nichtöffentlicher Teil

- Annahme der Niederschrift über die Sitzung des Bau- und Verkehrsausschusses vom 17.07.2023 (nichtöffentlicher Teil)
- 4 Vergaben von Lieferungen und Leistungen

- 4.1 Schulhoferweiterung Grundschule Dilsburg Vergabe der Bauleistungen Vorlage: BV/0104/23
- 4.2 Instandsetzungsarbeiten Haus Kallenborn Auftragsvergabe

Vorlage: BV/0109/23

- 5 Grundstücksangelegenheiten
- 5.1 Grubenflutung weitere Vorgehensweise Vorlage: BV/0097/23
- Beitritt zur Arbeitsgemeinschaft Fahrradfreundlicher Kommunen im Saarland e.V. (AGFK-SL)

Vorlage: BV/0111/23

7 Mitteilungen und Verschiedenes

Niederschrift:

Öffentlicher Teil

zu 1 Annahme der Niederschrift über die Sitzung des Bau- und Verkehrsausschusses vom 17.07.2023 (öffentlicher Teil)

Der Vorsitzende teilt mit, dass bei der Anwesenheit der Ausschussmitglieder Herr Herbert Mailänder noch nachzutragen sei. Dieser sei in der Sitzung anwesend gewesen.

Einstimmiger Beschluss bei 3 Stimmenthaltungen (1 GLN und 2 CDU):

Die Niederschrift über die Sitzung des Bau- und Verkehrsausschusses vom 17.07.2023 (öffentlicher Teil) wird in der vorliegenden Fassung angenommen.

zu 2 Mitteilungen und Verschiedenes

Es liegen keine Wortmeldungen vor.